
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 163613/09.11.2015 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 162260 / 21.08.2015 

Denumire contract: Expertiza tehnica, studii si proiectare pasaj inferior km. 89+506 firul II Linia 

804A Urziceni-Tandarei 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An Denumire plan Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 

Adresa postala:  str. Dinicu Golescu nr. 38, sector 1, prin Sucursala RCF Constanta , Localitatea:  

Constanta , Cod postal:  900132 , Romania , Punct(e) de contact:  Daniela Belu , Tel.  +40 241617402 , 

Email:  daniela.belu@cfr.ro , Fax:  +40 241617402 , Adresa internet (URL):  www.cfr.ro , Adresa 

profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

I.2)   ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII CONTRACTANTE 

     - Servicii feroviare 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

Expertiza tehnica, studii si proiectare pasaj inferior km. 89+506 firul II Linia 804A Urziceni-Tandarei 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare 

a serviciilor 

Servicii 

12 - Servicii de arhitectura; servicii de inginerie si servicii integrate de inginerie; servicii de amenajare 

urbana si servicii de arhitectura peisagistica; servicii conexe de consultanta stiintifica si tehnica; 

servicii de testare si analiza tehnica 

Locul principal de prestare: Sediul prestatorului si, dupa caz, raza Sucursalei CFR Constanta 



Codul NUTS: RO223 - Constanta 

II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Elaborare expertiza tehnica, studii topografice, studii geotehnice, proiect tehnic, caiet de sarcini, 

detalii de executie, elaborare documentatie pentru certificat de urbanism, acord de mediu, elaborare 

documentatii solicitate prin certificatul de urbanism, intocmire documentatie necesara obtinerii 

autorizatiei de construire, verificare proiect tehnic de catre verificator atestat, avizare AFER a 

caietului de sarcini. Operatorilor economici li se recomanda sa viziteze si sa examineze 

amplasamentul lucrarii, inclusiv împrejurimile, si sa obtina toate informatiile care pot fi necesare în 

vederea elaborarii ofertei. Operatorul economic îsi asuma riscul producerii unui eventual accident 

care s-ar putea solda cu moartea sau ranirea fizica a unei persoane si/sau cu pierderea sau 

deteriorarea proprietatii. Operatorul economic va suporta orice eventuale cheltuieli, pierderi sau 

daune ca rezultat al vizitarii amplasamentului lucrarii. Se va considera ca Operatorul economic care 

va adjudeca si va semna Contractul, a inspectat si a examinat amplasamentul lucrarii, împrejurimile 

acestuia, datele si alte informatii disponibile, si ca a fost satisfacut, înainte de depunerea Ofertei, de 

toate aspectele relevante. Pentru a facilita vizitarea amplasamentului, Autoritatea Contractanta 

organizeaza aceasta vizita pentru toti operatorii economici care declara intentia de a participa cu 

oferte la procedura de achizitie. Operatorii care doresc sa viziteze amplasamentul îsi vor anunta 

intentia si vor transmite Organizatorului procedurii cu minim 48 ore înainte, numele reprezentantilor 

delegati. Organizatorul procedurii de achizitie va confirma cu 24 de ore înainte tuturor operatorilor 

economici care si-au declarat intentia de a participa cu oferte la procedura, organizarea vizitei si 

eventuale alte detalii referitoare la aceasta. Nu sunt prevazute cheltuieli diverse si neprevazute. 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

71319000-7 - Servicii de expertiza (Rev.2) 

71322300-4 - Servicii de proiectare a podurilor (Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

Nu 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

69,000 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 



IV.2.1)   Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

10/4/965/2015 

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: 645    Denumirea: Expertiza tehnica, studii si proiectare pasaj inferior km. 89+506 firul II 

Linia 804A Urziceni-Tanda 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    06.11.2015 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    2 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    1 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL 

BAICONS IMPEX S.R.L. 

Adresa postala:  Zambilelor nr. 6, sector 2, Bucuresti. , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  023783 , 

Romania , Tel.  +40 212426798 , Email:  office@baicons.ro , Fax:  +40 212109008 , Adresa internet 

(URL):  http://www.baicons.ro 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 75000.00     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 69000.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 



VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI 

COMUNITARE 

Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Tribunalul Constanta – Sectia Comerciala 

Adresa postala:  strada Traian, nr.23 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900743 , Romania , Tel.  

+40 241617760 , Fax:  +40 241619628 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

Oficiul Juridic din cadrul Sucursalei RCF Constanta 

Adresa postala:  Aleea Albastrelelor, nr. 10 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900132 , Romania , 

Tel.  +40 241589840 , Fax:  +40 241587240 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

09.11.2015 12:04 


